

MUNICÍPIO DE EUSEBIO
EUSÉBIO-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2025

Processo Administrativo Nº 001/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

CONDUTOR: RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

Data de Publicação: 10/02/2025 15:56:07

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/02/2025 12:50:39

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARX	Modelo: ARX
Descrição: ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 2 PORTAS TRANÇA COM CHAVE E 4 PRATELEIRAS. MEDIDAS 1,95CM ALTURA X 0,90CM LARGURA X 0,40CM PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5% PRA MAIS OU PRA MENOS. É CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS, POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO PNEUMÁTICA E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVE COM TRAVAMENTO POR FECHO CENTRAL POSSUI 4 PRATELEIRAS COM REFORÇO DEVE SER PINTADO COM TINTA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ CURADA EM ESTUFA A 200° COR CINZA CLARO.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 793,00	Valor Total: 6.344,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPLAST
Descrição: CADEIRA CONFECCIONADA EM OLIPROPILENO CADEIRA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM MEDIDAS APROXIMADAS DE: ALTURA: 70,5, LARGURA: 70, PROFUNDIDADE: 70 PESO: 2,96 KG. CADEIRA SEM BRAÇO COM SELO DO INMETRO.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 1.120,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MAP	Modelo: MAP
Descrição: CADEIRA FIXA MODELO SECRETARIA ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA MADEIRA MULTI LAMINADA 12MM ESPESSURA TECIDO JSERRANO FIXADAS COM PARAFUSO E PORÇA GARRA A ESTRUTURA EM TUBO AÇO 3/4 PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ PONTEIRA EM POLIPROPILENO ANTIDERRAPANTE.			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 141,00	Valor Total: 3.384,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MAP	Modelo: MAP
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA MODELO SECRETARIA ESTOFADA EM ESPUMA INJETADA MADEIRA MULTI LAMINADA 12MM ESPESSURA TECIDO JSERRANO ACABAMENTO EM PERFIL ABS FRANCIS COM BRAÇO REGULÁVEL FIXADA A BASE ATRAVÉS DE PARAFUSO EM PARÇA GARRA BASE GIRATÓRIA COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE PISTÃO A GÁS E ESTRELA COM CINCO RODÍZIOS DUPLOS.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 407,00	Valor Total: 3.256,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MAP	Modelo: MAP
Descrição: CADEIRAS LONGARINAS 04 LUGARES - CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO ASSENTO E ENCOSTO EM PROPILENO, COR PRETA, SEM BRAÇOS, COM ALTA RESISTÊNCIA, BASE EM AÇO, COM PINTURA EPÓXI.			
Quantidade: 9		Valor Unit.: 650,00	Valor Total: 5.850,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTA CLARA	Modelo: SANTA CLARA
Descrição: CARRO CURATIVO; ESTRUTURA: EM TUBO REDONDO DE 7/8" EM AÇO CARBONO. TAMPO E PRATELEIRA: EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM GRADE EM TODA A VOLTA. PUXADOR: EM TUBO REDONDO DE AÇO CARBONO DIAM. 7/8". ACESSÓRIOS: BACIA EM AÇO INOXIDÁVEL E BALDE DE AÇO INOXIDÁVEL COM CAPAC. DE ATÉ 5 LITROS. RODÍZIOS: DE 50MM. ACABAMENTO: EM PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ COM EFICIÊNCIA ANTICORROSIVA POR MEIO DE FOSFATIZAÇÃO, CONFERINDO EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA CONTRA CORROSÃO. DIMENSÕES COMPRIMENTO: 0,80 M LARGURA: 0,40 M ALTURA: 0,75 M OPCIONAL • DIMENSÕES VARIADAS • TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL • SEM BALDE E BACIA • VARIAÇÃO NOS DIÂMETROS DOS RODÍZIOS COM OU SEM FREIO • PARA- CHOQUE DE BORRACHA.			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 583,00	Valor Total: 1.166,00

**MUNICÍPIO DE EUSEBIO
EUSÉBIO-CE**



Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: TUBOMED	Modelo: TUBOMED
Descrição: DIVÃ FIXO; ESTRUTURA: EM CABO DE AÇO CARBONO REDONDO DIAM. 1.1/4". LEITO: ALCOCHOADO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE REVESTIDO EM COURVIN. CABECEIRA: REGULÁVEL ATRAVES DE CREMALHEIRA. PÉS: COM PONTEIRA DE BORRACHA. ACABAMENTO: EM PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ COM EFICIÊNCIA ANTICORROSIVA POR MEIO DE FOSFATIZAÇÃO, CONFERINDO EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA CONTRA CORROSÃO. CAPACIDADE 180KG DIMENSÕES 1,90 X 0,65 X 0,85 M OPCIONAL • DIMENSÕES VARIADAS • ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL • SUPORTE PARA LENÇOL DESCARTÁVEL • ESTRUTURA PARA OBESO E INFANTIL • RODÍZIOS LEITO EM CHAPA DE AÇO • GABINETE EM MADEIRA MDF OU EM CHAPAS DE AÇO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 528,00	Valor Total: 3.168,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ARX	Modelo: ARX
Descrição: 300MM ESTANTE EM CHAPA DE AÇO LAMINADA A FRIO, ABERTA NO FUNDO E NA LATERAL, COM 5 (SEIS) PRATELEIRAS REGULÁVEIS, COM CHAPA DE NO MÍNIMO 0,75MM DE ESPESSURA, DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES, COM REFORÇO TIPO ÔMEGA NA PARTE INFERIOR DAS PRATELEIRAS. COLUMNS EM CHAPA DE AÇO LAMINADA A FRIO DE NO MÍNIMO 1,90MM DE ESPESSURA, REFORÇO EM X NO FUNDO E DOIS X EM CADA LATERAL, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA CRISTAL, APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. CAPACIDADE DE PESO: DE NO MÍNIMO 85 KG POR PRATELEIRA. DIMENSÕES MÍNIMAS DE: ALTURA: 980MM; LARGURA: 900MM PROFUNDIDADE: 300MM.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 269,00	Valor Total: 1.076,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTA CLARA	Modelo: SANTA CLARA
Descrição: FOCO DE LUZ; ESTRUTURA FEITA EM TUBO DE 7/8"X 1,20MM, BASE COM METALON 50X30MM, HASTE MÓVEL FLEXÍVEL E LÂMPADA LED PARA ILUMINAÇÃO. DIMENSÕES ALTURA MIN.: 0,85 M ALTURA MÁX.: 1,35 M OPCIONAL • PRODUTO EM AÇO INOXIDÁVEL • RODÍZIOS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 352,00	Valor Total: 704,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Descrição: FOGÃO DOMESTICO COM 4 BOCAS E FORNO; FOGÃO DOMÉSTICO, 4 BOCAS, COM PÉ, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FORNO COM CAPACIDADE DE ATÉ 56 LITROS, COR PREDOMINANTE BRANCO, CANTOS ARREDONDADOS, SEM EMENDAS PERMITINDO MELHOR LIMPEZA.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 933,00	Valor Total: 1.866,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: CONSUL	Modelo: CONSUL
Descrição: GELADEIRA - REFRIGERADOR TIPO GELADEIRA UMA PORTA, FROST FREE, CAPACIDADE MÍNIMO DE 301 E MÁXIMO DE 350 LITROS. CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA NÍVEL A EMITIDO PELO PROGRAMA BRASILEIRO DE ETIQUETAGEM PBE DO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL INMETRO, TENSÃO 220 V, UTILIZA GÁS CICLO/ISOPENTANO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.620,00	Valor Total: 5.240,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: INJEPLAST	Modelo: INJEPLAST
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL 30L, INJEPLASTEC: LINDA E PRÁTICA A LIXEIRA COM PEDAL É IDEAL PARA SUA CASA. PRODUZIDA DE UM MATERIAL DE QUALIDADE, GARANTINDO DURABILIDADE E RESISTÊNCIA. CAPACIDADE DE 30 LITROS, SENDO PERFEITA PARA COZINHA OU ÁREAS PARA CHURRASCO. SUA COR BRANCA, OMBINA COM QUALQUER AMBIENTE, ALÉM DE SEU DESIGN SER MODERNO. SUA ABERTURA É POR PEDAL, DANDO MAIS CONFORTO E EVITANDO O CONTATO DAS MÃOS COM A LIXEIRA. DIMENSÕES DO PRODUTO: COMPRIMENTO: 38CM. LARGURA: 36CM. ALTURA: 50CM. CAPACIDADE: 30 LITROS.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 99,00	Valor Total: 792,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: SANTA CLARA	Modelo: SANTA CLARA
Descrição: MESA DE EXAME GINECOLÓGICA TUBULAR ESTOFADA ESTRUTURA: TUBO REDONDO DE AÇO CARBONO 1.1/4". LEITO: ACOLCHOADO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE REVESTIDO EM COURVIN, DIVIDIDO EM 3 SEÇÕES, SENDO ASSENTO FIXO, PARTE POSTERIOR E ANTERIOR COM MOVIMENTOS ATRAVÉS DE CREMALHEIRA. EQUIPADA: COM UM PAR DE PORTA-COXAS, COM HASTE INOX E APOIO EM ALUMÍNIO, ANEXOS E GAVETA DE AÇO INOXIDÁVEL ACABAMENTO: EM PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ COM EFICIÊNCIA ANTICORROSIVA POR MEIO DE FOSFATIZAÇÃO, CONFERINDO EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA CONTRA CORROSÃO. CAPACIDADE 180KG DIMENSÕES 1,80 X 0,50 X 0,85 (C X L X A).			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 693,00	Valor Total: 1.386,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: TOPPLAST	Modelo: TOPPLAST
Descrição: MESA DE PLÁSTICO - ESA PLÁSTICA QUADRADA, TIPO MONOBLOCO, EMPILHÁVEL, FABRICADA EM POLIPROPILENO RESISTENTE, TRATADA COM RESINHA ANTI-UV, DIMENSÕES: LARGURA 700MM, COMPRIMENTO 700MM, ALTURA 720MM, ESPESSURA MÍNIMA 3MM, VARIAÇÃO DE 10% PARA MAIS E 5% PARA MENOS, CAPACIDADE PARA SUPORTAR NO MÍNIMO 30KG, COR BRANCA. CADEIRA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM MEDIDAS APROXIMADAS DE: ALTURA: 70,5, LARGURA: 70, PROFUNDIDADE: 70 PESO: 2,96 KG. CADEIRA SEM BRAÇO COM SELO DO INMETRO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 88,00	Valor Total: 176,00	



MUNICIPIO DE EUSEBIO
EUSÉBIO-CE

Item: 15 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** MAP **Modelo:** MAP
Descrição: MESA DE TRABALHO COM DUAS GAVETAS MEDINDO A X L X P, 0,75 X 1,20 X 0,60, NA COR A COMBINARTAMPO E CORPO MACIÇO CONFECCIONADO EM MDP BDE 15MM REVESTIDO EM MELAMINICO FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL EM PRENSA DE BAIXA PRESSÃO ACABAMENTO COM PERFIL/FITA DE PVC DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELTNA COR A COMBINAR POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS.
Quantidade: 16 **Valor Unit.:** 362,00 **Valor Total:** 5.792,00

Item: 16 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** SANTA CLARA **Modelo:** SANTA CLARA
Descrição: MOCHO; ESTRUTURA FEITA EM TUBO DE 1.1/4" X 1,20MM E TUBO DE 1" X1,20MM, ESTOFAMENTO FEITO DE MADEIRA TIPO COMPENSADO, LAMINADO DE ESPUMA E REVESTIMENTO DE COURVIM. DIMENSÕES DIÂMETRO DO ASSENTO: 0,32 M ALTURA MÁX: 0,70 M ALTURA MIN: 0,53 M OPCIONAL • PRODUTO EM AÇO INOXIDÁVEL • COM ENCOSTO • RODÍZIO.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 462,00 **Valor Total:** 924,00

Item: 17 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** ROYA **Modelo:** ROYA
Descrição: REFLETOR LED - ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA - 200W COR - BRANCO FRIO 6000KFLUXO LUMINOSO - 110 LM/WFATOR DE POTÊNCIA - 0.6 TENSÃO NOMINAL - AC 90-265V FREQUÊNCIA - 50 - 60HZ VIDA ÚTIL - L70 30.000 HORAS PROTEÇÃO - IP 66 IRC - 80.
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 164,00 **Valor Total:** 164,00

Item: 18 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** PIX **Modelo:** PIX
Descrição: SUPORTE TV BI-ARTICULADO DE 14 A 56 POL LED PLASMA LCD, O SUPORTE BI-ARTICULADO SUPORTA TVS E MONITORES COM ATÉ 30 KG, É COMPATÍVEL COM TVS DE 10" A 65", ALÉM DE POSSUIR ROTAÇÃO DE 3600, INCLINAÇÃO DE 15 E ARTICULAÇÃO DE 130 GRAUS. ACOMPANHA NÍVEL BOLHA, PARAFUSOS E BUCHAS. COMPATÍVEL COM VESA 50X50 ATÉ 400X400, INCLUI PARAFUSOS M8X45, PARA TV E MONITOR. FEITO EM AÇO CARBONO, ARTICULAÇÃO: 1300 GRAUS, INCLINAÇÃO: 150 GRAUS, ROTAÇÃO: 3600 GRAUS, DISTÂNCIA DA PAREDE: MINÍMA: 6.3CM / MÁXIMA: 24CM.
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 115,00 **Valor Total:** 230,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 INFINITY DISTRIBUIDORA LTDA	862	51.917.551/0001-55	59.551,00	42.638,00		Sim
2 R G FERREIRA REPRESENTAÇÕES COM	296	48.009.549/0001-73	59.640,89	43.990,00	3,17	Sim
3 M F COMERCIO ATACADISTA LTDA	095	48.689.268/0001-09	59.640,89	45.320,00	3,02	Sim
4 EMANUEL VICTOR SILVA COSTA ME	499	35.567.728/0001-84	58.436,00	45.340,00	0,04	Sim
5 SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI	900	16.655.575/0001-82	59.619,26	56.900,00	25,50	Não
6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	847	11.093.169/0001-50	59.564,00	58.990,00	3,67	Sim
7 META COMERCIO DE FERRAGENS E	810	27.518.373/0001-05	1.400.000,00	59.000,00	0,02	Sim
8 VICKY SUPPLY PAPELARIA E COMÉRCIO	108	37.769.137/0001-15	59.564,00	59.564,00	0,96	Sim
9 HALEY COMERCIO & SERVICOS LTDA	817	42.085.510/0001-59	59.640,89	59.640,89	0,13	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

ZOZIMO LUIS DE
MEDEIROS
SILVA:22753990387

Assinado digitalmente por ZOZIMO LUIS DE
MEDEIROS SILVA:22753990387
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PF
A3, OU=Videoconferencia, OU=27842417000158,
OU=AO SingularID Múltiplo, CN=ZOZIMO LUIS DE
MEDEIROS SILVA:22753990387
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.02.27 13:05:32-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

AUTORIDADE: ZÓZIMO LUIS DE MEDEIROS SILVA